
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

     П Р И К А З 

 

29.04.2022                                    ст. Зеленчукская                                          № 94 

О подведении итогов районного 

конкурса месяца патриотизма и 

гражданственности под девизом: 

«Славной Родиной горжусь я!»   

 

На основании приказа Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 17 января 2022 г. «О проведении месяца 

патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы под девизом: 

«Славной Родиной горжусь я!»; распоряжения главы администрации 

Зеленчукского муниципального района от 20.01.2022 г. № 6-р «О проведении 

месяца патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы под 

девизом: «Славной Родиной горжусь я!»; в целях эффективности 

патриотического и гражданского воспитания обучающихся и в связи с 

празднованием 77-летия Великой Победы и Дня защитника Отечества в 

Зеленчукском муниципальном районе в период с 24 января по 24 февраля 

2022 г. был проведен муниципальный этап конкурса: «Славной Родиной 

горжусь я!».  

В рамках «месяца» были проведены 3 декады:  

 с 24 января по 2 февраля 2022 г. – декада под девизом: «Величие 

и слава России!»; 

 с 3 по 12 февраля 2022 г. – декада под девизом: «Есть такая 

профессия Родину защищать!»; 

 с 14 по 24 февраля 2022 г. – декада: «Согреем друг другу 

сердца». 

В рамках декад общеобразовательными учреждениями были 

проведены мероприятия, направленные на: военно-патриотическое, 

историко-краеведческое, гражданское, спортивно-оздоровительное 

воспитание обучающихся. В организации и проведении «месяца» приняли 

участие 25 общеобразовательных организаций, проведено более 600 

значимых мероприятий: различные конкурсы, конференции, уроки мужества, 

классные часы, встречи с военнослужащими воинских частей, 

дислоцированных на территории района, соревнования по военно-

прикладным видам спорта, компьютерные презентации, спортивные 

соревнования. Обучающиеся района приняли активное участие в школьном и 

муниципальном этапах месяца патриотизма и гражданственности. На 

основании вышеизложенного и в целях поощрения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса 

месяца патриотизма и гражданственности под девизом: «Славной Родиной 

горжусь я!» среди общеобразовательных учреждений: 

I место МБОУ «СОШ с. Даусуз». 

II место МБОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской имени В.П. Леонова», 

МБОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской им. В.В. Бреславцева». 

III место МБОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской имени С.-Х. Л. Биджиева», 

МБОУ «СОШ а. Ильич». 

 

2. Наградить ценными призами и дипломами соответствующих степеней 

победителя и призеров согласно смете расходов на проведение месяца 

патриотизма и гражданственности (Приложение 2 к постановлению. 

Администрации Зеленчукского муниципального района от 20.01.2022 № 6-р). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста Чагарову С.Х. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Зеленчукского  

муниципального района                                                        В.Г. Лосева 


